

**KẾ HOẠCH**  
**Thực hiện Chiến lược đảm bảo chất lượng Trường Đại học Tân Trào**  
**giai đoạn 2014-2016**

Căn cứ vào Chiến lược, Kế hoạch thực hiện chiến lược đảm bảo chất lượng của Trường Đại học Tân Trào giai đoạn 2014-2018, tầm nhìn 2025, Nhà trường xây dựng kế hoạch đảm bảo chất lượng giai đoạn 2014-2016 như sau

**1. Mục tiêu**

Nhằm thực hiện Chiến lược đảm bảo chất lượng (ĐBCL) giai đoạn 2014-2018, tầm nhìn 2025 và các mục tiêu chất lượng đã được phê duyệt

Nâng cao chất lượng các hoạt động ĐBCL, hướng tới đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục đại học do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành

Xây dựng văn hóa chất lượng trong Nhà trường

**2. Nội dung**

2.1. Xây dựng hệ thống ĐBCL bên trong trường ĐHTT.

2.2. Xây dựng và ban hành hệ thống văn bản về ĐBCL .

2.3. Bồi dưỡng năng lực cho đội ngũ làm công tác ĐBCL

2.4. Thực hiện tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục

2.5. Triển khai các hoạt động ĐBCL theo bộ tiêu chuẩn kiểm định chất lượng do Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành đối với tất cả các hoạt động của Nhà trường

2.6. Lấy ý kiến phản hồi các bên liên quan về hoạt động ĐBCL

**3. Chỉ tiêu phấn đấu chính**

- 100% các đơn vị thuộc Trường có tổ ĐBCL
- 50-60 % cán bộ làm công tác ĐBCL được tập huấn bồi dưỡng về ĐBCL
- Xây dựng, ban hành và rà soát văn bản quản lý chất lượng (các qui định, quy trình) cho tất cả các lĩnh vực đào tạo, NCKH, chuyển giao CN, cung cấp dịch vụ

- Ban hành chuẩn đầu ra đối với 100% các chương trình đào tạo

- Rà soát Chương trình đào tạo và các đề cương chi tiết học phần

- 60-70% các học phần có ngân hàng đề thi

- Thực hiện tự đánh giá cơ sở GD vào năm 2015

- Lấy ý kiến phản hồi của người học đối với 50% giảng viên

- Khảo sát các bên liên quan phục vụ cho rà soát, điều chỉnh ít nhất 50%

các CTĐT

#### 4. Kế hoạch thực hiện chiến lược

TT	Các hoạt động	Sản phẩm dự kiến	Thời gian	Đơn vị chủ trì/ phối hợp
1	Thành lập, kiện toàn hệ thống ĐBCL nội bộ	Hội đồng ĐBCL, bộ phận chuyên trách về ĐBCL, mạng lưới ĐBCL tại các đơn vị trực thuộc	2014	Phòng Tổ chức – chính trị
2	Xây dựng hệ thống văn bản về ĐBCL, bao gồm xây dựng, ban hành và rà soát điều chỉnh	Các văn bản qui định, các quy trình, hướng dẫn hoạt động ĐBCL Các báo cáo rà soát, các phiên bản cập nhật điều chỉnh quy trình, quy định...	2014-2016	Phòng Khảo thí, các phòng chức năng
3	Ban hành chuẩn đầu ra các chương trình đào tạo	100% các chương trình ĐT	2014	Phòng đào tạo, phòng KT-ĐBCL
4	Rà soát CTĐT, các đề cương chi tiết học phần	Biên bản, báo cáo rà soát điều chỉnh CTĐT	2015	Phòng ĐT
5	Xây dựng ngân hàng đề thi	60-70 các học phần có ngân hàng đề thi	2014-2016	Phòng KT-ĐBCL
6	Tự đánh giá chất lượng cơ sở GD	Báo cáo tự đánh giá CSGD	2015	Phòng Khảo thí - ĐBCL
7	Nâng cao năng lực đội ngũ làm công tác ĐBCL	Các khóa bồi dưỡng tập huấn	2014-2016	Phòng Tổ chức -CT
8	Lấy ý kiến phản hồi của người học về giảng viên, về các hoạt động phục vụ, hỗ trợ người học	Dữ liệu, các báo cáo về HĐ lấy ý kiến phản hồi của SV đối với giảng viên, với dịch vụ, cơ sở vật chất phục vụ dạy học, NCKH	2014-2016	Phòng Khảo thí, phòng QLSV, các khoa
9	Khảo sát các bên liên quan phục vụ cho rà soát, điều chỉnh các CTĐT	Dữ liệu, các báo cáo về HĐ lấy ý kiến phản hồi của các bên liên quan	2014-2016	Phòng Khảo thí, Phòng Đào tạo, các khoa

## **5. Tổ chức thực hiện**

5.1. Ban Giám hiệu có trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, giám sát và bố trí nguồn lực phù hợp để thực hiện kế hoạch chiến lược này.

5.2. Hội đồng đảm bảo chất lượng có trách nhiệm tư vấn cho Hiệu trưởng trong thực hiện kế hoạch này

5.3. Phòng Khảo thí - ĐBCL tham mưu cho Nhà trường triển khai các hoạt động đảm bảo chất lượng, hỗ trợ các đơn vị xây dựng kế hoạch và giám sát việc thực hiện kế hoạch ĐBCL các đơn vị theo kế hoạch.

5.4. Các đơn vị trực thuộc và các tổ chức đoàn thể, trên cơ sở Kế hoạch thực hiện chiến lược ĐBCL của Trường giai đoạn 2014 - 2016, chủ động đưa các nội dung có liên quan vào kế hoạch nhiệm vụ các năm học 2014 -2015; 2015-2016 để triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị (thực hiện)
- Lưu VT, KT-ĐBCL.

**HIỆU TRƯỞNG**

**TS. Nguyễn Bá Đức**